
LLOJET E AUTENTIFIKIMEVE
Autentifikimi i

bazuar në fjalëkalim
Përdoruesit vendosin një
fjalëkalim për të pasur

akses.
E thjeshtë dhe e përdorur

gjerësisht.

Autentifikimi
biometrik

Përdor tipare unike fizike  
për identifikim, si shenjat
e gishtërinjve, skanimet e

retinës ose njohja e
fytyrës.

Përfshin përdorimin e një
kodi fizik ose digjital, të
tillë si një smart card ose
një aplikacion vërtetimi,
për të gjeneruar ose

marrë një kod vetëm një
herë.

Autentifikimi
Token-Based

Autentifikimi i bazuar
në certifikatë
Përfshin certifikata

digjitale të lëshuara nga një
autoritet i besuar për të
verifikuar identitetin e

përdoruesit ose sistemit.

Autentifikimi i
bazuar në

vendndodhje
Autentifikon përdoruesit
bazuar në vendndodhjen e

tyre gjeografike.

Përdoruesit vizatojnë një
model specifik në një ekran

për t’u identifikuar.
Zakonisht përdoret në

pajisjet mobile.

Autentifikimi me
kombinim(pattern)
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